economicidade, além de assegurar conformidade com as diretrizes do CNJ e TSE, garantindo transparência, governança e confiabilidade na gestão documental do TRE-SE.
 
 
1.6.4 RELAÇÃO ENTRE A DEMANDA PREVISTA E A QUANTIDADE DE BENS E/OU SERVIÇOS CONTRATADOS
 
1.6.4.1 Verifica-se que existem 342 (trezentas e quarenta e duas) caixas, contendo um total de 1.026 (mil e vinte e seis) itens, entre livros e documentos históricos,
correspondentes a aproximadamente 513.000 (quinhentas e treze mil) páginas. Esse acervo representa cerca de 90% do material em formato A3, cuja digitalização requer o
uso de scanner planetário, equipamento tecnicamente mais adequado à preservação e captura desse tipo de documento.
1.6.4.2 Paralelamente, o acervo de processos judiciais físicos a ser digitalizado é composto por aproximadamente 8.000 (oito mil) caixas, totalizando cerca de 12.000.000 (doze
milhões) de páginas, predominantemente nos formatos A4 e A3. A digitalização desse material deverá ser executada por meio de scanners de produção, ou seja, pelos outros
dois equipamentos solicitados, em razão do elevado volume de documentos e da necessidade de desempenho contínuo.